各 位

2021年 11月４日

上場会社名  株式会社エフテック

代表者名  代表取締役社長 福田 祐一

（コード番号  7212 東証第一部）

問合せ先  取締役兼専務執行役員

管理本部長 青木 啓之

（TEL 0480-85-5211）

業績予想の修正及び中間配当（無配）の決定に関するお知らせ

  2021年７月 15日に公表した 2022年３月期の業績予想につきまして下記のとおり修正することとし、ま

た、中間配当につきまして下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。なお、2022年３月

期の１株当たり期末配当予想につきましては、直近の配当予想(2021 年 7 月 15 日公表)の 10 円 00 銭より

修正はありません。

記

１．連結業績予想の修正について

(1) 2022年３月期 通期の連結業績予想数値 (2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

220,000

百万円

4,500

百万円

3,700

百万円

1,000

円 銭

53.81

今回発表予想(B) 195,000 1,300 800 △900 △48.42

増減額(B-A) △25,000 △3,200 △2,900 △1,900 ―

増減率(%) △11.4% △71.1% △78.4% △190.0% ―

(ご参考) 前期実績

(2021年３月期)
183,647 3,072 2,383 △1,165 △62.58

(2)公表の理由

前回発表予想では、主要得意先からの受注台数は、世界的な半導体不足の影響を受けるものの、下期に

かけてはこの影響が徐々に解消され、挽回が進むと見込んでおりました。しかしながら半導体不足の長期

化により主要得意先の生産回復は遅れており、北米及び中国における受注台数は前回予想より大幅に減

少する見込みです。この結果、売上高及び各段階利益は当初の予想を下回る見込みです。

２．中間配当の決定について

(1)中間配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2021年 7月 15日公表)

前期実績

(2021年３月期中間)

基準日 2021年９月 30日 2021年９月 30日 2020年９月 30日

1株当たり配当金 ０円 00銭 ８円 00銭 ０円 00銭

(2)理由

2022 年３月期の中間配当につきましては、連結業績予想の下方修正に伴い無配とさせていただきます。

(ご参考) 年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

直近の配当予想

(2021年 7月 15日公表)
８円 00銭 10円 00銭 18円 00銭

当期実績

(2022年３月期)
０円 00銭

前期実績

(2021年３月期)
０円 00銭 ８円 00銭 ８円 00銭

(注)上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

 以 上